令和４年４月
一般社団法人全日本かるた協会　役員各位

各会会長殿

各会連絡先担当者殿

大会参加者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　近江神宮かるた会会長　　　増田　勝治

第２回小倉百人一首競技かるた 近江勧学館フロンティア大会
大会要項（Ｂ級二次募集）
先日、ご案内をお送りした標記大会につきまして、Ｂ級のクラスを増設するため、二次募集を行います。締切までが短くて申し訳ありませんが、どうかよろしくお願い申し上げます。
【日　時】Ｂ級　令和４年５月３日（祝）（Ｂ級３２名×５クラスを予定：定員１６０名）
【会　場】Ｂ級：近江勧学館（大津市神宮町１－１　℡０７７－５２４－３９０５）　ほか
　　　　　※状況により、会場を近江神宮近隣の施設に追加、変更することがあります。
【公　認】一般社団法人全日本かるた協会

【主　催】大津あきのた会
【後　援】（一財）天智聖徳文教財団　（公社）びわ湖大津観光協会　　滋賀県かるた協会
【審判長】宇野浩子六段（公認審判員）
競技委員長：田中悠貴　五段

【読　手】桑山知美三段（Ａ級公認読手）ほか
【級　別】Ｂ級（令和４年度全日協Ｂ級登録選手に限る）

【参加資格】上記の出場資格がある選手で、滋賀県の隣接県（福井県、岐阜県、三重県）の各県に在住・在勤・在学する選手

【競技方法】（一社）全日本かるた協会の競技規程、競技会規程に基づくトーナメント方式
【参加費】Ｂ級：２５００円
（参加費の納入については出場選手決定後にお知らせいたします）
【表　彰】４位（８名）までを入賞として表彰します。
【申　込】各会でまとめて申込用紙に記入の上、下記までメールでお申し込みください。
準備の都合上、４月１６日（土）必着でお願いします。
（締切りまでの期間が短いため、ご注意ください）
　　　　　・居住地（市区町村まで）をご記入ください。
　　　　　・競技会場を希望することはできません。
　　　　　申し込みメールは、akinota_taikai@yahoo.co.jp （大津あきのた会）までお願いします。

【抽　選】一次募集での申込は１０７名でした。申込者が定員を超えた場合は、二次募集の申込者を対象に公開抽選で出場者を決めさせていただきます（抽選予定日：４月１７日（日）を予定）。抽選場所や抽選方法、時間については、抽選が決まった段階で別途お知らせいたします。※一次募集で申し込まれた方は、全員、出場できます。

【注意事項】
〇今後、近畿地方の府県に国から緊急事態宣言や蔓延防止等重点措置が発出された場合や、府県を超える移動制限が自治体から出された場合、滋賀県で感染者が急増した場合などは大会の実施を見合わせることや延期することがありますのでご了承ください。
〇引率の方は、最少限となるようお願い致します。
〇当日は会場入口での検温、健康管理票の提出、不織布マスクの着用、手指消毒の徹底等にご協力ください。詳しくは、出場者決定の際にお知らせいたします。
〇健康管理票は出場者決定後にお送りいたします。
【その他】

※大会参加者の個人情報については主催者の責任において厳重に取り扱います。大会結果、当日の広報写真等を報道取材や大会広報、競技かるたの普及振興を図る近江勧学館での行事等に使用することがありますのでご協力をお願いいたします。なお、入賞者の氏名、所属会等は全日本かるた協会ホームページ、大津あきのた会ホームページならびにマスコミに公表します。
※大会に参加された方で大会終了後に新型コロナウイルスへの感染が判明した場合には速やかに主催者（申込先アドレス）に報告してください。また感染者が出た場合、その知らせを受けた方は個人情報保護に配慮した対応をしてくださいますようお願いいたします。

※大会について、今後、変更があった場合の連絡は申込代表者に連絡するほか、大津あきのた会のホームページ（https://akinotakai.net/）にも掲載させていただきます.
問合せ：メールで、akinota_taikai@yahoo.co.jp （大津あきのた会）までお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上